
Verkeersbesluit voor een verbod om (brom)fietsen te plaatsen in een deel 

van de fietsenstalling aan de Stationssingel (westzijde station Westpolder) 

in Berkel en Rodenrijs 

T25.04965 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Doelstelling 

We nemen dit verkeersbesluit voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van 

weggebruikers en passagiers (Wegenverkeerswet (WVW) 1994, art. 2).  Inleiding Er wordt een apparte- 

mentengebouw gerealiseerd. Dit ligt naast de parkeergarage Westpolder en grenst aan de huidige 

fietsenstalling. Voor het ontgraven van de bouwkuip en het inrichten van het bouwterrein is het nodig 

om de bestaande fietsenstalling te verkleinen. Deze moet dan vrij zijn van geparkeerde fietsen. Hiervoor 

is het nodig om verkeersmaatregelen te treffen. De verwachte datum van de bouwwerkzaamheden is 

8 september 2025. Voor deze datum moeten alle (brom)fietsen weg zijn uit de stalling. Daarvoor is het 

nodig een parkeerverbod in het noordelijke deel van de stalling in te stellen vanaf 25 augustus 2025.  

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

Voor de realisatie van het appartementengebouw is het nodig dat de fietsenstalling wordt verkleind. 

Om de werkzaamheden te kunnen starten kunnen er geen (brom)fietsen gestald zijn in het noordelijke 

deel van de (bewaakte) fietsenstalling aan de Stationssingel (westzijde station Westpolder). Brom(fietsen) 

die bij aanvang werkzaamheden nog aanwezig zijn, worden daarom verwijderd door de gemeente. Om 

dit kenbaar te maken aan de gebruiker plaatsen wij voorafgaand aan de werkzaamheden borden: 

- Bord E3 op tijdelijke verkeersbord (geel) + tekst 

Deze maatregel betekent dat (brom)fietsers hun (brom)fiets niet meer kunnen stallen in het noordelijke 

deel van de (bewaakte) fietsenstalling aan de westzijde van station Westpolder. Om dit op te vangen 

wordt er een alternatieve (brom)fietsenstalling gerealiseerd op de locatie waar voorheen de fietsenkluizen 

stonden (zuidzijde van de huidige fietsenstalling). Op onderstaande afbeelding is een en ander nader 

gevisualiseerd. 

Belangenafweging 

Door een verbod in te stellen op het plaatsen van (brom)fietsen in het noordelijke deel van de fietsen- 

stalling aan de westzijde van station Westpolder schaden we de belangen van de belanghebbenden 

niet onevenredig. Bij het ingaan van het verbod is er een alternatieve fietsenstalling aan de zuidzijde 

gerealiseerd. Dit is op zeer korte afstand in hetzelfde gebied.   

Situering en beheer van de wegen 

De in dit verkeersbesluit genoemde weg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland 

en is bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie, namens de korpschef. 

Besluiten: 

I. Een verbod in te stellen vanaf 25 augustus 2025 voor het plaatsen van (brom)fietsen in het noor- 

delijke deel van de fietsenstalling aan de Stationssingel (westzijde station Westpolder) door het 

plaatsen van een verkeersbord E3 (verboden fietsen en bromfietsen te plaatsen) uit bijlage 1 RVV 

1990 op de volgende locatie en zoals weergegeven op de bij dit besluit horende situatietekening: 

- Stationssingel (westzijde station Westpolder, Berkel en Rodenrijs). 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland 

Nr. 335764 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 335764 30 juli 2025 1 



Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Team Beheer openbare ruimte 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. 
Verstuur uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatie van dit verkeersbesluit. Voor meer infor- 
matie verwijzen wij u naar de website van de gemeente Lansingerland www.lansingerland.nl/bezwaar- 
enberoep 

Situatietekeningen bij het verkeersbesluit 

Gemeenteblad 2025 nr. 335764 30 juli 2025 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep
http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep


Gemeenteblad 2025 nr. 335764 30 juli 2025 3 


